

**MINISTÉRIO  
DA SAÚDE****PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE  
Nº. DA PROPOSTA: 09272.231000/1130-12**

5

**IDENTIFICAÇÃO DO FUNDO DE SAÚDE**

<b>CNPJ</b> 09.272.231/0001-29	<b>NOME DO FUNDO DE SAÚDE</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE CEU AZUL	
<b>Endereço Completo</b> NILO UMBERTO DEITOS CENTRO	<b>EA</b> MUNICIPAL	<b>Tipo</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
<b>CEP</b> 85840000	<b>UF</b> PR	<b>Município</b> CEU AZUL

**TIPO DO RECURSO DA PROPOSTA**

Recurso de Emenda Parlamentar  
28450017 - R\$ 199.900,00 - NELSON PADOVANI

**DADOS DA(S) UNIDADE(S) ASSISTIDA(S)**

<b>Nome:</b>	<b>C S DE CEU AZUL</b>		
<b>Tipo Unidade:</b>	<b>CENTRO DE SAUDE/UNIDADE BASICA</b>		
<b>CNPJ:</b>	-. ./-	<b>CNES:</b>	<b>2572079</b>
<b>Endereço:</b>	RUA ARNALDO BUSATO - CENTRO, CEP:85840000		
<b>Nome:</b>	<b>UBS SAUDE DA FAMILIA CENTRAL</b>		
<b>Tipo Unidade:</b>	<b>CENTRO DE SAUDE/UNIDADE BASICA</b>		
<b>CNPJ:</b>	-. ./-	<b>CNES:</b>	<b>7214251</b>
<b>Endereço:</b>	RUA ARNALDO BUSATO ESQ BOM SAMARITANO - IGUACU, CEP:85840000		
<b>Nome:</b>	<b>UNIDADE SAUDE DA FAMILIA BAIRRO BOA VISTA</b>		
<b>Tipo Unidade:</b>	<b>CENTRO DE SAUDE/UNIDADE BASICA</b>		
<b>CNPJ:</b>	-. ./-	<b>CNES:</b>	<b>2572087</b>
<b>Endereço:</b>	RUA DOS MARFINS - BOA VISTA, CEP:85840000		
<b>Nome:</b>	<b>UNIDADE SAUDE DA FAMILIA BAIRRO SAO CRISTOVAO</b>		
<b>Tipo Unidade:</b>	<b>CENTRO DE SAUDE/UNIDADE BASICA</b>		
<b>CNPJ:</b>	-. ./-	<b>CNES:</b>	<b>2572095</b>
<b>Endereço:</b>	TRAVESSA DAS AZALEIAS - SAO CRISTOVAO, CEP:85840000		
<b>Nome:</b>	<b>UNIDADE SAUDE DA FAMILIA BAIRRO UNIAO</b>		
<b>Tipo Unidade:</b>	<b>CENTRO DE SAUDE/UNIDADE BASICA</b>		
<b>CNPJ:</b>	-. ./-	<b>CNES:</b>	<b>2572109</b>
<b>Endereço:</b>	RUA MANAUS - UNIAO, CEP:85840000		

**OBJETO DA PROPOSTA**

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE

**JUSTIFICATIVA DA PROPOSTA**

<b>UNIDADE ASSISTIDA:</b>	C S DE CEU AZUL	<b>CNES:</b>	2572079
<p>O Município de Céu Azul possui 4 equipes de saúde da família onde estão distribuídos nas suas áreas de abrangência 3 urbana, 1 rural, faz necessário a aquisição de veículos para transporte das equipes, 1 para 3 equipes area urbana e 1 área rural, onde as comunidades rurais Nova União, Santa Luzia, Boa Vista e demais são distante 16 km do centro da cidade. O recurso sera destinado para reestruturação das unidades de saúde que não possuem televisão e vídeo para o repasse de informações nas salas de espera para educação em saúde. As unidades de saúde não possuem salas com ar condicionado e alguns equipamentos e falta de alguns equipamentos nas salas de esterilização e consultórios médicos, laboratório. Mediante a situação de adequação das unidades faz-se necessário a aquisição dos equipamentos</p>			

<b>UNIDADE ASSISTIDA:</b>	UBS SAUDE DA FAMILIA CENTRAL	<b>CNES:</b>	7214251
<p>O Município de Céu Azul possui 4 equipes de saúde da família onde estão distribuídos nas suas áreas de abrangência 3 urbana, 1 rural, faz necessário a aquisição de veículos para transporte das equipes, 1 para 3 equipes area urbana e 1 área rural, onde as comunidades rurais Nova União, Santa Luzia, Boa Vista e demais são distante 16 km do centro da cidade. O recurso sera destinado para reestruturação das unidades de saúde que não possuem televisão e vídeo para o repasse de informações nas salas de espera para educação em saúde. As unidades de saúde não possuem salas com ar condicionado e alguns equipamentos e falta de alguns equipamentos nas salas de esterilização e consultórios médicos, laboratório. Mediante a situação de adequação das unidades faz-se necessário a aquisição dos equipamentos</p>			

<b>UNIDADE ASSISTIDA:</b>	UNIDADE SAUDE DA FAMILIA BAIRRO BOA VISTA	<b>CNES:</b>	2572087
---------------------------	---	--------------	---------

O Município de Céu Azul possui 4 equipes de saúde da família onde estão distribuídos nas suas áreas de abrangência 3 urbana, 1 rural, faz necessário a aquisição de veículos para transporte das equipes, 1 para 3 equipes area urbana e 1 área rural, onde as comunidades rurais Nova União, Santa Luzia, Boa Vista e demais são distante 16 km do centro da cidade. O recurso sera destinado para reestruturação das unidades de saúde que não possuem televisão e vídeo para o repasse de informações nas salas de espera para educação em saúde. As unidades de saúde não possuem salas com ar condicionado e alguns equipamentos e falta de alguns equipamentos nas salas de esterilização e consultórios médicos, laboratório. Mediante a situação de adequação das unidades faz-se necessário a aquisição dos equipamentos

<b>UNIDADE ASSISTIDA:</b>	UNIDADE SAUDE DA FAMILIA BAIRRO SAO CRISTOVAO	<b>CNES:</b>	2572095
O Município de Céu Azul possui 4 equipes de saúde da família onde estão distribuídos nas suas áreas de abrangência 3 urbana, 1 rural, faz necessário a aquisição de veículos para transporte das equipes, 1 para 3 equipes area urbana e 1 área rural, onde as comunidades rurais Nova União, Santa Luzia, Boa Vista e demais são distante 16 km do centro da cidade. O recurso sera destinado para reestruturação das unidades de saúde que não possuem televisão e vídeo para o repasse de informações nas salas de espera para educação em saúde. As unidades de saúde não possuem salas com ar condicionado e alguns equipamentos e falta de alguns equipamentos nas salas de esterilização e consultórios médicos, laboratório. Mediante a situação de adequação das unidades faz-se necessário a aquisição dos equipamentos			

<b>UNIDADE ASSISTIDA:</b>	UNIDADE SAUDE DA FAMILIA BAIRRO UNIAO	<b>CNES:</b>	2572109
O Município de Céu Azul possui 4 equipes de saúde da família onde estão distribuídos nas suas áreas de abrangência 3 urbana, 1 rural, faz necessário a aquisição de veículos para transporte das equipes, 1 para 3 equipes area urbana e 1 área rural, onde as comunidades rurais Nova União, Santa Luzia, Boa Vista e demais são distante 16 km do centro da cidade. O recurso sera destinado para reestruturação das unidades de saúde que não possuem televisão e vídeo para o repasse de informações nas salas de espera para educação em saúde. As unidades de saúde não possuem salas com ar condicionado e alguns equipamentos e falta de alguns equipamentos nas salas de esterilização e consultórios médicos, laboratório. Mediante a situação de adequação das unidades faz-se necessário a aquisição dos equipamentos			

<b>EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE</b>			
<b>UNIDADE ASSISTIDA: C S DE CEU AZUL</b>			
<b>Ambiente: Consultório Odontológico</b>			
<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
Amalgamador Odontológico	1	800,00	800,00
<b>Característica Física</b>	<b>Especificação</b>		
MODO DE OPERAÇÃO	DIGITAL		
TIPO	CAPSULAR		
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
Cadeira Odontológica Completa (equipo/ sugador/ refletor)	1	7.000,00	7.000,00
<b>Característica Física</b>	<b>Especificação</b>		
TERMINAIS	03		
CABECEIRA	BIARTICULADA		
COMANDO	PEDAL		
UNIDADE AUXILIAR	3 PONTAS		
EQUIPO	TIPO CART		
REFLETOR	MULTIFOCAL (MAIS DE UMA INTENSIDADE)		
CUBA	TRANSLÚCIDA		
CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	02		
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
Compressor Odontológico	1	3.000,00	3.000,00
<b>Característica Física</b>	<b>Especificação</b>		
CAPACIDADE	MÍNIMO DE 60 LITROS		
POTÊNCIA	2,0 HP		
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
Fotopolimerizador de Resinas	1	600,00	600,00
<b>Característica Física</b>	<b>Especificação</b>		
TIPO	LED, SEM FIO SEM RADIÔMETRO		
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Ambiente: Sala de Curativos</b>			
<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>

Carro de Curativos	1	800,00	800,00
<b>Característica Física</b>	<b>Especificação</b>		
MATERIAL DE CONFECCÃO	AÇO INOXIDÁVEL		
ACESSÓRIO(S)	BALDE E BACIA		
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Ambiente: Farmácia</b>			
<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
Armário Vitrine	1	600,00	600,00
<b>Característica Física</b>	<b>Especificação</b>		
NÚMERO DE PORTAS	02 PORTAS		
MATERIAL DE CONFECCÃO	AÇO / FERRO PINTADO		
LATERAIS DE VIDRO	POSSUI		
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
Estante	5	300,00	1.500,00
<b>Característica Física</b>	<b>Especificação</b>		
REFORÇO	POSSUI		
CAPACIDADE/ PRATELEIRAS	MIN. 100KG/ 06 PRATELEIRAS		
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Ambiente: Copa/Cozinha</b>			
<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
Armário	1	600,00	600,00
<b>Característica Física</b>	<b>Especificação</b>		
DIMENSÕES MIN./ MAT. CONFECCÃO	1,80 X 0,75 M/ MADEIRA		
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Ambiente: Sala de Imunização</b>			
<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
Mesa de Exames	1	1.200,00	1.200,00
<b>Característica Física</b>	<b>Especificação</b>		
MATERIAL DE CONFECCÃO	MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR		
POSIÇÃO DO LEITO	FIXO		
ACESSÓRIO(S)	SUPORTE PARA PAPEL		
GABINETE COM PORTAS E GAVETAS	POSSUI		
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Ambiente: Sala de Coleta de Material</b>			
<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
Ar Condicionado	1	1.200,00	1.200,00
<b>Característica Física</b>	<b>Especificação</b>		
CLIMATIZAÇÃO	QUENTE E FRIO		
TIPO	SPLIT MÍNIMO DE 12000 BTU		
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
Cadeira para Coleta de Sangue	2	350,00	700,00
<b>Característica Física</b>	<b>Especificação</b>		
MATERIAL DE CONFECCÃO	TERMOPLÁSTICO		
BRAÇADEIRA	REGULÁVEL		
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Ambiente: Sala de Reunião</b>			
<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
Computador Portátil (Notebook)	1	2.500,00	2.500,00
<b>Característica Física</b>	<b>Especificação</b>		
DISCO RÍGIDO	MÍNIMO DE 500 GB		
PROCESSADOR	NO MÍNIMO INTEL CORE I3 ou AMD A10		
MEMÓRIA RAM	4GB, DDR3, 1600 MHz		

TAMANHO DA TELA	MÍNIMO DE 13,3"		
TECLADO	ABNT2		
MOUSE	TOUCHPAD		
INTERFACES DE REDE	10/100/1000 e WIFI		
INTERFACE	USB, HDMI, DISPLAY PORT/ VGA, SD CARD		
BATERIA	MÍNIMO DE 3 HORAS		
WEBCAM	POSSUI		
SISTEMA OPERACIONAL	WINDOWS 7 PRO (64 BITS)		
GARANTIA	MÍNIMA DE 12 MESES		
UNIDADE DE DISCO ÓTICO	CD/DVD ROM		
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Ambiente: Sala de Espera e Recepção</b>			
<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
Tela de Projeção	1	400,00	400,00
<b>Característica Física</b>	<b>Especificação</b>		
TIPO	TRIPÉ		
ÁREA VISUAL	MÍNIMO DE 1,80 X 1,80 M		
TECIDO	MATTE WHITE (BRANCO OPACO)		
GARANTIA	MÍNIMA DE 12 MESES		
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Ambiente: Rouparia</b>			
<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
Armário	2	600,00	1.200,00
<b>Característica Física</b>	<b>Especificação</b>		
DIMENSÕES MIN./ MAT. CONFEÇÃO	1,80 X 0,75 M/ MADEIRA		
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
Estante	2	300,00	600,00
<b>Característica Física</b>	<b>Especificação</b>		
REFORÇO	POSSUI		
CAPACIDADE/ PRATELEIRAS	MIN. 100KG/ 06 PRATELEIRAS		
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Ambiente: Sala de Espera e Recepção</b>			
<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
Bebedouro/ Purificador Refrigerado	3	800,00	2.400,00
<b>Característica Física</b>	<b>Especificação</b>		
TIPO	PRESSÃO COLUNA CONJUGADA AÇO INÓX		
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Ambiente: Central de Material Esterelizado(CME)</b>			
<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
Ar Condicionado	1	1.800,00	1.800,00
<b>Característica Física</b>	<b>Especificação</b>		
CLIMATIZAÇÃO	QUENTE E FRIO		
TIPO	SPLIT MÍNIMO DE 18000 BTU		
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
Seladora	1	4.500,00	4.500,00
<b>Característica Física</b>	<b>Especificação</b>		
APLICAÇÃO	GRAU CIRÚRGICO		
TIPO	AUTOMÁTICA/ CONTÍNUA		
CONTROLE DE TEMPERATURA	DIGITAL		
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros)	2	7.000,00	14.000,00
<b>Característica Física</b>	<b>Especificação</b>		

MODO DE OPERAÇÃO	DIGITAL		
CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO	AÇO INOXIDÁVEL		
CAPACIDADE	MÍNIMO DE 60 LITROS		
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Ambiente: Sala de Procedimentos</b>			
<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
Reanimador Pulmonar Manual Adulto (Ambu)	2	300,00	600,00
<b>Característica Física</b>	<b>Especificação</b>		
RESERVATÓRIO	POSSUI		
MATERIAL DE CONFEÇÃO	SILICONE		
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
DEA - Desfibrilador Externo Automático	1	8.000,00	8.000,00
<b>Característica Física</b>	<b>Especificação</b>		
ACESSÓRIO(S)	3 ELETRODOS		
BATERIA	MÍNIMO DE 300 CHOQUES		
TELA DE ECG	POSSUI		
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Ambiente: Consultório Indiferenciado</b>			
<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
Cadeira para Obeso	2	800,00	1.600,00
<b>Característica Física</b>	<b>Especificação</b>		
BRAÇOS	POSSUI		
RODÍZIOS	POSSUI		
MATERIAL DE CONFEÇÃO	ESTOFADO COURVIN		
ESTRUTURA	AÇO INOXIDÁVEL		
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
Otoscópio	7	400,00	2.800,00
<b>Característica Física</b>	<b>Especificação</b>		
BATERIA	RECARREGÁVEL		
COMPOSIÇÃO	FIBRA ÓPTICA COM NO MÍN. 05 ESPÉCULOS REUSÁVEIS		
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
Foco Refletor Ambulatorial	4	450,00	1.800,00
<b>Característica Física</b>	<b>Especificação</b>		
ILUMINAÇÃO	LED		
HASTE	FLEXÍVEL		
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
Mesa Ginecológica	3	1.200,00	3.600,00
<b>Característica Física</b>	<b>Especificação</b>		
MATERIAL DE CONFEÇÃO	AÇO INOXIDÁVEL		
POSIÇÃO DO LEITO	MÓVEL		
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
Lanterna Clínica	5	60,00	300,00
<b>Característica Física</b>	<b>Especificação</b>		
MATERIAL DE CONFEÇÃO	ALUMÍNIO		
TIPO	LED		
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Ambiente: Sala de Inalação Coletiva</b>			
<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>

Central de Nebulização	1	4.000,00	4.000,00
<b>Característica Física</b>	<b>Especificação</b>		
NÚMERO DE SAÍDAS SIMULTÂNEAS	MÍNIMO DE 08		
POTÊNCIA	MÍNIMO DE 1/4 DE HP		
SUORTE COM RODÍZIOS	POSSUI		
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Total</b>	<b>Qtd. Total</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>	
	<b>54</b>	<b>68.100,00</b>	

<b>UNIDADE ASSISTIDA: UBS SAUDE DA FAMILIA CENTRAL</b>			
<b>Ambiente: Sala de Curativos</b>			
<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
Mesa de Exames	1	350,00	350,00
<b>Característica Física</b>	<b>Especificação</b>		
MATERIAL DE CONFECÇÃO	AÇO / FERRO PINTADO		
POSIÇÃO DO LEITO	FIXO		
ACESSÓRIO(S)	NÃO POSSUI		
GABINETE COM PORTAS E GAVETAS	NÃO POSSUI		
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
Ar Condicionado	1	1.200,00	1.200,00
<b>Característica Física</b>	<b>Especificação</b>		
CLIMATIZAÇÃO	QUENTE E FRIO		
TIPO	SPLIT MÍNIMO DE 12000 BTU		
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Ambiente: Farmácia</b>			
<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
Ar Condicionado	1	1.800,00	1.800,00
<b>Característica Física</b>	<b>Especificação</b>		
CLIMATIZAÇÃO	QUENTE E FRIO		
TIPO	SPLIT MÍNIMO DE 18000 BTU		
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
Geladeira/ Refrigerador	1	1.500,00	1.500,00
<b>Característica Física</b>	<b>Especificação</b>		
CAPACIDADE	MÍNIMO DE 400 LITROS		
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Ambiente: Copa/Cozinha</b>			
<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
Geladeira/ Refrigerador	1	1.500,00	1.500,00
<b>Característica Física</b>	<b>Especificação</b>		
CAPACIDADE	MÍNIMO DE 350 LITROS		
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Ambiente: Sala para Material de Limpeza</b>			
<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
Carro para Material de Limpeza	1	800,00	800,00
<b>Característica Física</b>	<b>Especificação</b>		
MATERIAL DE CONFECÇÃO	POLIPROPILENO		
BALDE ESPREMEDOR	POSSUI		
KIT C/ MOPs LÍQUIDO E PÓ, PLACA SINALIZ. E PÁ	POSSUI		
SACO DE VINIL	POSSUI		
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Ambiente: Sala de Imunização</b>			
<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>

Geladeira para Conservação de Vacinas (1 Porta mín. 280 Lts)	1	1.800,00	1.800,00
<b>Característica Física</b>	<b>Especificação</b>		
CAPACIDADE	MÍNIMO DE 350 LITROS		
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
Ar Condicionado	1	1.800,00	1.800,00
<b>Característica Física</b>	<b>Especificação</b>		
CLIMATIZAÇÃO	QUENTE E FRIO		
TIPO	SPLIT MÍNIMO DE 18000 BTU		
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Ambiente: Sala de Observação</b>			
<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
Estetoscópio Infantil	1	180,00	180,00
<b>Característica Física</b>	<b>Especificação</b>		
AUSCULTADOR	AÇO INOXIDÁVEL		
TIPO	DUPLO		
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
Ar Condicionado	1	1.200,00	1.200,00
<b>Característica Física</b>	<b>Especificação</b>		
CLIMATIZAÇÃO	QUENTE E FRIO		
TIPO	SPLIT MÍNIMO DE 12000 BTU		
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Ambiente: Sala de Reunião</b>			
<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
Projeto Multimídia (Datashow)	1	2.000,00	2.000,00
<b>Característica Física</b>	<b>Especificação</b>		
TECNOLOGIA	LCD		
RESOLUÇÃO	MÍNIMA NATIVA DE 1024 X 768		
ENTRADA	DE VGA A FULL HD		
LUMINOSIDADE	MÍNIMO DE 2500 LÚMENS		
CONECTIVIDADE	ENTRADA/SAÍDA RGB 15 PINOS E HDMI		
GARANTIA	MÍNIMA DE 12 MESES		
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
Ar Condicionado	1	1.800,00	1.800,00
<b>Característica Física</b>	<b>Especificação</b>		
CLIMATIZAÇÃO	QUENTE E FRIO		
TIPO	SPLIT MÍNIMO DE 18000 BTU		
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
Mesa de Reunião	1	1.000,00	1.000,00
<b>Característica Física</b>	<b>Especificação</b>		
MATERIAL DE CONFECCÃO	MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR		
TIPO	RETANGULAR DE 2,00 M X 0,90 M		
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Ambiente: Administração</b>			
<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
Armário	1	600,00	600,00
<b>Característica Física</b>	<b>Especificação</b>		
DIMENSÕES MIN./ MAT. CONFECCÃO	1,80 X 0,75 M/ MADEIRA		
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>

Mesa de Escritório	1	800,00	800,00
<b>Característica Física</b>	<b>Especificação</b>		
BASE	MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR		
DIVISÕES	DE 03 A 04 GAVETAS		
MATERIAL DE CONFECCÃO	MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR		
COMPOSIÇÃO	FORMATO EM L		
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
Mesa para Computador	1	500,00	500,00
<b>Característica Física</b>	<b>Especificação</b>		
BASE	MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR		
MATERIAL DE CONFECCÃO	MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR		
DIVISÕES	DE 03 A 04 GAVETAS		
SUPORTE PARA CPU	POSSUI		
SUPORTE PARA IMPRESSORA	POSSUI		
SUPORTE PARA TECLADO	POSSUI		
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
Ar Condicionado	1	1.200,00	1.200,00
<b>Característica Física</b>	<b>Especificação</b>		
CLIMATIZAÇÃO	QUENTE E FRIO		
TIPO	SPLIT MÍNIMO DE 12000 BTU		
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
Mesa para Impressora	1	200,00	200,00
<b>Característica Física</b>	<b>Especificação</b>		
ESTRUTURA	AÇO / FERRO PINTADO		
DIMENSÕES MÍNIMAS	MÍNIMO DE 80 X 60 X 70 CM		
TAMPO	MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR		
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Ambiente: Sala de Espera e Recepção</b>			
<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
Cadeira de Rodas para Obeso	1	1.200,00	1.200,00
<b>Característica Física</b>	<b>Especificação</b>		
MATERIAL DE CONFECCÃO	AÇO / FERRO PINTADO		
BRAÇOS	REMOVÍVEL		
PÉS	FIXO		
ELEVAÇÃO DE PERNAS	POSSUI		
SUPORTE DE SORO	POSSUI		
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
Ar Condicionado	2	2.400,00	4.800,00
<b>Característica Física</b>	<b>Especificação</b>		
CLIMATIZAÇÃO	QUENTE E FRIO		
TIPO	SPLIT MÍNIMO DE 24000 BTU		
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
Longarina	14	350,00	4.900,00
<b>Característica Física</b>	<b>Especificação</b>		
NÚMERO DE ASSENTOS	03 LUGARES		
ASSENTO/ ENCOSTO	POLIPROPILENO		
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
Bebedouro/ Purificador Refrigerado	3	500,00	1.500,00



Característica Física		Especificação	
TIPO		GARRAFÃO COLUNA	
<b>Especificação Técnica</b>			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Televisor	2	2.300,00	4.600,00
Característica Física		Especificação	
TAMANHO DA TELA		MÍNIMO DE 42"	
CONVERSOR DIGITAL		POSSUI	
TIPO		LED	
ENTRADA		HDMI	
PORTAS		USB	
FULL HD		SIM	
<b>Especificação Técnica</b>			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Aparelho de DVD	2	200,00	400,00
Característica Física		Especificação	
CONTROLE REMOTO		POSSUI	
PORTAS		USB	
REPRODUÇÃO		DVD/CD/CD-R/VCD/SVCD/DVCD/JPG/MP3	
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Ambiente: Central de Material Esterealizado(CME)</b>			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Armário	3	600,00	1.800,00
Característica Física		Especificação	
DIMENSÕES MIN./ MAT. CONFEÇÃO		1,80 X 0,75 M/ MADEIRA	
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Ambiente: Sala de Procedimentos</b>			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Eletrocardiógrafo	1	8.000,00	8.000,00
Característica Física		Especificação	
LAUDO INTERPRETATIVO		POSSUI	
NÚMERO DE CANAIS		12	
BATERIA INTERNA		POSSUI	
MEMÓRIA		POSSUI	
TELA LCD		POSSUI	
SUPORTE COM RODÍZIOS		POSSUI	
SOFTWARE PARA EXAME EM COMPUTADOR		POSSUI	
<b>Especificação Técnica</b>			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Ar Condicionado	1	1.200,00	1.200,00
Característica Física		Especificação	
CLIMATIZAÇÃO		QUENTE E FRIO	
TIPO		SPLIT MÍNIMO DE 12000 BTU	
<b>Especificação Técnica</b>			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Oxímetro de Pulso	1	3.500,00	3.500,00
Característica Física		Especificação	
TIPO		DE MESA	
CURVA PLESTIMOGRÁFICA		POSSUI	
SENSOR DE SpO2		03	
<b>Especificação Técnica</b>			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Balança Antropométrica Infantil	1	1.000,00	1.000,00
Característica Física		Especificação	

MODO DE OPERAÇÃO		DIGITAL	
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Ambiente: Consultório Indiferenciado</b>			
<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
Dermatoscópio	3	1.500,00	4.500,00
<b>Característica Física</b>	<b>Especificação</b>		
AUMENTO	10 X		
ILUMINAÇÃO	LED		
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
Balança Antropométrica para Obesos	1	1.500,00	1.500,00
<b>Característica Física</b>	<b>Especificação</b>		
MODO DE OPERAÇÃO	DIGITAL		
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Ambiente: Sala de Inalação Coletiva</b>			
<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
Ar Condicionado	1	1.200,00	1.200,00
<b>Característica Física</b>	<b>Especificação</b>		
CLIMATIZAÇÃO	QUENTE E FRIO		
TIPO	SPLIT MÍNIMO DE 12000 BTU		
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
Central de Nebulização	1	4.000,00	4.000,00
<b>Característica Física</b>	<b>Especificação</b>		
NÚMERO DE SAÍDAS SIMULTÂNEAS	MÍNIMO DE 08		
POTÊNCIA	MÍNIMO DE 1/4 DE HP		
SUPORTE COM RODÍZIOS	POSSUI		
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Total</b>	<b>Qtd. Total</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>	
	55	64.330,00	

<b>UNIDADE ASSISTIDA: UNIDADE SAUDE DA FAMILIA BAIRRO SAO CRISTOVAO</b>			
<b>Ambiente: Copa/Cozinha</b>			
<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
Geladeira/ Refrigerador	1	1.500,00	1.500,00
<b>Característica Física</b>	<b>Especificação</b>		
CAPACIDADE	MÍNIMO DE 400 LITROS		
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Ambiente: Sala de Observação</b>			
<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
Esfigmomanômetro Adulto	2	90,00	180,00
<b>Característica Física</b>	<b>Especificação</b>		
MATERIAL DE CONFECÇÃO	NYLON		
TIPO DE FEIXE	VELCRO		
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
Ar Condicionado	1	1.200,00	1.200,00
<b>Característica Física</b>	<b>Especificação</b>		
CLIMATIZAÇÃO	QUENTE E FRIO		
TIPO	SPLIT MÍNIMO DE 12000 BTU		
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
Esfigmomanômetro Infantil	1	90,00	90,00

Característica Física		Especificação	
MATERIAL DE CONFECCÃO		NYLON	
TIPO DE FEIXE		VELCRO	
<b>Especificação Técnica</b>			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Estetoscópio Infantil	1	180,00	180,00
Característica Física		Especificação	
AUSCULTADOR		AÇO INOXIDÁVEL	
TIPO		DUPLO	
<b>Especificação Técnica</b>			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Carro Maca Simples	2	1.100,00	2.200,00
Característica Física		Especificação	
MATERIAL DE CONFECCÃO		AÇO INOXIDÁVEL	
GRADES LATERAIS		POSSUI	
SUPORTE DE SORO		POSSUI	
ACESSÓRIO(S)		COLCHONETE	
<b>Especificação Técnica</b>			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Estetoscópio Adulto	2	180,00	360,00
Característica Física		Especificação	
TIPO		DUPLO	
AUSCULTADOR		AÇO INOXIDÁVEL	
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Ambiente: Administração</b>			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mesa de Escritório	1	800,00	800,00
Característica Física		Especificação	
BASE		MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR	
DIVISÕES		DE 03 A 04 GAVETAS	
MATERIAL DE CONFECCÃO		MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR	
COMPOSIÇÃO		FORMATO EM L	
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Ambiente: Sala de Espera e Recepção</b>			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Bebedouro/ Purificador Refrigerado	2	500,00	1.000,00
Característica Física		Especificação	
TIPO		GARRAFÃO COLUNA	
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Ambiente: Sala de Procedimentos</b>			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Reanimador Pulmonar Manual Pediátrico (Ambu)	2	250,00	500,00
Característica Física		Especificação	
RESERVATÓRIO		POSSUI	
MATERIAL DE CONFECCÃO		SILICONE	
<b>Especificação Técnica</b>			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Laringoscópio Adulto	2	2.000,00	4.000,00
Característica Física		Especificação	
COMPOSIÇÃO		5 LÂMINAS AÇO INÓX E FIBRA ÓPTICA	
<b>Especificação Técnica</b>			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Balança Antropométrica Adulto	1	1.200,00	1.200,00

Característica Física		Especificação	
MODO DE OPERAÇÃO		DIGITAL	
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Nome do Equipamento</b>		<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>
Reanimador Pulmonar Manual Adulto (Ambu)		2	300,00
Valor total (R\$)		600,00	
Característica Física		Especificação	
RESERVATÓRIO		POSSUI	
MATERIAL DE CONFECCÃO		SILICONE	
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Nome do Equipamento</b>		<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>
Esfigmomanômetro Obeso		1	100,00
Valor total (R\$)		100,00	
Característica Física		Especificação	
MATERIAL DE CONFECCÃO		NYLON	
TIPO DE FEIXE		VELCRO	
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Nome do Equipamento</b>		<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>
DEA - Desfibrilador Externo Automático		1	8.000,00
Valor total (R\$)		8.000,00	
Característica Física		Especificação	
ACESSÓRIO(S)		3 ELETRODOS	
BATERIA		MÍNIMO DE 300 CHOQUES	
TELA DE ECG		POSSUI	
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Nome do Equipamento</b>		<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>
Eletrocardiógrafo		1	8.000,00
Valor total (R\$)		8.000,00	
Característica Física		Especificação	
LAUDO INTERPRETATIVO		POSSUI	
NÚMERO DE CANAIS		12	
BATERIA INTERNA		POSSUI	
MEMÓRIA		POSSUI	
TELA LCD		POSSUI	
SUPORTE COM RODÍZIOS		POSSUI	
SOFTWARE PARA EXAME EM COMPUTADOR		POSSUI	
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Nome do Equipamento</b>		<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>
Laringoscópio Infantil		2	1.200,00
Valor total (R\$)		2.400,00	
Característica Física		Especificação	
COMPOSIÇÃO		3 LÂMINAS AÇO INÓX E FIBRA ÓPTICA	
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Ambiente: Consultório Indiferenciado</b>			
<b>Nome do Equipamento</b>		<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>
Oftalmoscópio		2	1.500,00
Valor total (R\$)		3.000,00	
Característica Física		Especificação	
BATERIA		RECARREGÁVEL	
COMPOSIÇÃO		MÍNIMO DE 5 ABERTURAS E 60 LENTES	
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Nome do Equipamento</b>		<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>
Estetoscópio Adulto		1	180,00
Valor total (R\$)		180,00	
Característica Física		Especificação	
TIPO		DUPLO	
AUSCULTADOR		AÇO INOXIDÁVEL	
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Total</b>		<b>Qtd. Total</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
		28	35.490,00

<b>UNIDADE ASSISTIDA: UNIDADE SAUDE DA FAMILIA BAIRRO BOA VISTA</b>			
<b>Ambiente: Consultório Odontológico</b>			
<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
Jato de Bicarbonato	1	850,00	850,00
<b>Característica Física</b>	<b>Especificação</b>		
BASE METÁLICA PARA ESTABILIDADE	POSSUI		
CANETA	AUTOCLAVÁVEL		
DESUMIDIFICADOR	POSSUI		
FILTRO DE AR COM DRENAGEM AUTOMÁTICA	POSSUI		
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
Amalgamador Odontológico	1	800,00	800,00
<b>Característica Física</b>	<b>Especificação</b>		
MODO DE OPERAÇÃO	DIGITAL		
TIPO	CAPSULAR		
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
Cadeira Odontológica Completa (equipo/ sugador/ refletor)	1	8.000,00	8.000,00
<b>Característica Física</b>	<b>Especificação</b>		
TERMINAIS	05		
CABECEIRA	BIARTICULADA		
COMANDO	PEDAL		
UNIDADE AUXILIAR	3 PONTAS		
EQUIPO	TIPO CART		
REFLETOR	MULTIFOCAL (MAIS DE UMA INTENSIDADE)		
CUBA	TRANSLÚCIDA		
CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	02		
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Ambiente: Sala para Material de Limpeza</b>			
<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
Carro para Material de Limpeza	1	800,00	800,00
<b>Característica Física</b>	<b>Especificação</b>		
MATERIAL DE CONFECÇÃO	POLIPROPILENO		
BALDE ESPREMEDOR	POSSUI		
KIT C/ MOPs LÍQUIDO E PÓ, PLACA SINALIZ. E PÁ	POSSUI		
SACO DE VINIL	POSSUI		
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Ambiente: Sala de Observação</b>			
<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
Esfigmomanômetro Adulto	2	90,00	180,00
<b>Característica Física</b>	<b>Especificação</b>		
MATERIAL DE CONFECÇÃO	NYLON		
TIPO DE FEIXE	VELCRO		
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Ambiente: Sala de Reunião</b>			
<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
Projeter Multimídia (Datashow)	1	2.000,00	2.000,00
<b>Característica Física</b>	<b>Especificação</b>		
TECNOLOGIA	LCD		
RESOLUÇÃO	MÍNIMA NATIVA DE 1024 X 768		
ENTRADA	DE VGA A FULL HD		
LUMINOSIDADE	MÍNIMO DE 2500 LÚMENS		
CONECTIVIDADE	ENTRADA/SAÍDA RGB 15 PINOS E HDMI		
GARANTIA	MÍNIMA DE 12 MESES		
<b>Especificação Técnica</b>			

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mesa de Reunião	1	1.000,00	1.000,00
<b>Característica Física</b>	<b>Especificação</b>		
MATERIAL DE CONFECCÃO	MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR		
TIPO	RETANGULAR DE 2,00 M X 0,90 M		
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Total</b>	<b>Qtd. Total</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>	
	8	13.630,00	

UNIDADE ASSISTIDA: UNIDADE SAUDE DA FAMILIA BAIRRO UNIAO			
<b>Ambiente: Sala de Curativos</b>			
<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
Armário	2	600,00	1.200,00
<b>Característica Física</b>	<b>Especificação</b>		
DIMENSÕES MIN./ MAT. CONFECCÃO	1,80 X 0,75 M/ MADEIRA		
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Ambiente: Farmácia</b>			
<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
Armário Vitrine	1	600,00	600,00
<b>Característica Física</b>	<b>Especificação</b>		
NÚMERO DE PORTAS	02 PORTAS		
MATERIAL DE CONFECCÃO	AÇO / FERRO PINTADO		
LATERAIS DE VIDRO	POSSUI		
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Ambiente: Copa/Cozinha</b>			
<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
Geladeira/ Refrigerador	1	1.500,00	1.500,00
<b>Característica Física</b>	<b>Especificação</b>		
CAPACIDADE	MÍNIMO DE 350 LITROS		
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Ambiente: Sala para Material de Limpeza</b>			
<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
Armário	2	600,00	1.200,00
<b>Característica Física</b>	<b>Especificação</b>		
DIMENSÕES MIN./ MAT. CONFECCÃO	1,80 X 0,75 M/ MADEIRA		
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Ambiente: Sala de Observação</b>			
<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
Mesa de Escritório	1	800,00	800,00
<b>Característica Física</b>	<b>Especificação</b>		
BASE	MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR		
DIVISÕES	DE 03 A 04 GAVETAS		
MATERIAL DE CONFECCÃO	MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR		
COMPOSIÇÃO	FORMATO EM L		
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
Esfigmomanômetro Obeso	1	100,00	100,00
<b>Característica Física</b>	<b>Especificação</b>		
MATERIAL DE CONFECCÃO	NYLON		
TIPO DE FEIXE	VELCRO		
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Ambiente: Sala de Reunião</b>			
<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>

Computador Portátil (Notebook)	1	2.500,00	2.500,00
<b>Característica Física</b>	<b>Especificação</b>		
DISCO RÍGIDO	MÍNIMO DE 500 GB		
PROCESSADOR	NO MÍNIMO INTEL CORE I3 ou AMD A10		
MEMÓRIA RAM	4GB, DDR3, 1600 MHz		
TAMANHO DA TELA	MÍNIMO DE 13,3"		
TECLADO	ABNT2		
MOUSE	TOUCHPAD		
INTERFACES DE REDE	10/100/1000 e WIFI		
INTERFACE	USB, HDMI, DISPLAY PORT/ VGA, SD CARD		
BATERIA	MÍNIMO DE 3 HORAS		
WEBCAM	POSSUI		
SISTEMA OPERACIONAL	WINDOWS 7 PRO (64 BITS)		
GARANTIA	MÍNIMA DE 12 MESES		
UNIDADE DE DISCO ÓTICO	CD/DVD ROM		
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
Longarina	3	350,00	1.050,00
<b>Característica Física</b>	<b>Especificação</b>		
NÚMERO DE ASSENTOS	03 LUGARES		
ASSENTO/ ENCOSTO	POLIPROPILENO		
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Ambiente: Administração</b>			
<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
Mesa de Escritório	1	800,00	800,00
<b>Característica Física</b>	<b>Especificação</b>		
BASE	MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR		
DIVISÕES	DE 03 A 04 GAVETAS		
MATERIAL DE CONFEÇÃO	MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR		
COMPOSIÇÃO	FORMATO EM L		
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Ambiente: Sala de Procedimentos</b>			
<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
Mesa de Escritório	1	400,00	400,00
<b>Característica Física</b>	<b>Especificação</b>		
BASE	AÇO / FERRO PINTADO		
DIVISÕES	DE 03 A 04 GAVETAS		
MATERIAL DE CONFEÇÃO	MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR		
COMPOSIÇÃO	FORMATO EM L		
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
Laringoscópio Adulto	2	2.000,00	4.000,00
<b>Característica Física</b>	<b>Especificação</b>		
COMPOSIÇÃO	5 LÂMINAS AÇO INÓX E FIBRA ÓPTICA		
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
Cilindro de Gases Medicinais	2	1.200,00	2.400,00
<b>Característica Física</b>	<b>Especificação</b>		
MATERIAL DE CONFEÇÃO	ALUMÍNIO		
CAPACIDADE	MÍNIMO DE 40 LITROS		
SUORTE COM RODÍZIOS	POSSUI		
ACESSÓRIO(S)	VÁLVULA, MANÔMETRO E FLUXÔMETRO		
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Ambiente: Consultório Indiferenciado</b>			
<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>

Oftalmoscópio	1	1.500,00	1.500,00
<b>Característica Física</b>	<b>Especificação</b>		
BATERIA	RECARREGÁVEL		
COMPOSIÇÃO	MÍNIMO DE 5 ABERTURAS E 60 LENTES		
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
Esfigmomanômetro Adulto	2	100,00	200,00
<b>Característica Física</b>	<b>Especificação</b>		
MATERIAL DE CONFECCÃO	TECIDO EM ALGODÃO		
TIPO DE FEIXE	VELCRO		
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Ambiente: Sala de Inalação Coletiva</b>			
<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
Nebulizador Portátil	1	100,00	100,00
<b>Característica Física</b>	<b>Especificação</b>		
TIPO	COMPRESSOR		
NÚMERO DE SAÍDAS SIMULTÂNEAS	01		
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Total</b>	<b>Qtd. Total</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>	
	22	18.350,00	

<b>QUANTIDADE E VALOR TOTAL DOS EQUIPAMENTOS APRESENTADOS</b>	
<b>QTD. TOTAL</b>	<b>VALOR TOTAL (R\$)</b>
	0,00

<b>DADOS BANCÁRIOS</b>	
<b>CÓDIGO</b>	<b>BANCO</b>
001	BANCO DO BRASIL S.A.
<b>AGÊNCIA</b>	<b>NOME</b>
017701	CEU AZUL
<b>ENDEREÇO</b>	
AV.MAL.CANDIDO RONDON,97 CENTRO CEP:	

<b>DOCUMENTAÇÃO DA PROPOSTA</b>
Termo de Compromisso Atenção Básica ou Especializada - TERMO DE COMPROMISSO equipamentos.doc digitalizado.jpg